
D.D.G.  n. 2085    
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 9 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 
Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023; 

VISTO il D.D.G. 12/04/2021 n. 881 con il quale il servizio di elaborazione e produzione dei files per la 
trasmissione dei flussi telematici e del controllo diagnostico della Certificazione Unica 2021 relativa 
agli emolumenti erogati e alle ritenute operate nell’anno 2020 in favore dei soggetti tirocinanti di cui 
all’Avviso 20/2018 e all’Avviso 22/2018 è stato affidato direttamente, per una spesa complessiva 
pari a euro 7.488,14 oltre I.V.A. 1.647,39 – Totale 9.135,53, in favore della società Sicilia Digitale 
S.p.A., Ente “in house providing” della Regione Siciliana, con sede legale in Palermo, Via Thaon de 
Revel n. 18/20, Cod. Fisc. e P.IVA 05468260822, mediante invio di lettera d’ordine contenente 
tutte le clausole per l’esecuzione degli interventi; 

VISTA la nota n. 15610 del 12/04/2021 con la quale sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, in favore della società Sicilia Digitale S.p.A. sopra descritta i predetti 
servizi per la somma complessiva di euro 9.135,53 IVA compresa; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL in data 31/03/2021 e con 
scadenza 29/07/2021; 

VISTA la verifica relativa alle inadempienze effettuata presso l’Agente della Riscossione; 

CONSIDERATO che la somma complessiva di euro 9.135,53 IVA compresa risulta esigibile e liquidabile 
nell’esercizio finanziario 2021 in quanto il servizio di elaborazione e produzione dei files per la 
trasmissione dei flussi telematici e del controllo diagnostico della Certificazione Unica 2021 più 
volte citato risulta già regolarmente avviato nel corrente esercizio; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312506 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio 
2021; 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno della somma di euro 9.135,53 sul capitolo 312506 del Bilancio 
della Regione Siciliana - esercizio 2021, in favore della società Sicilia Digitale S.p.A. sopra 
descritta, codice voce U.1.03.02.13.004 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 

 



 
 

DECRETA 

Art. 1 
Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 312506 del Bilancio 
della Regione Siciliana – esercizio 2021 – è impegnata la somma complessiva di euro 9.135,53 in favore 
della società Sicilia Digitale S.p.A. con sede legale in Palermo, Via Thaon de Revel n. 18/20, Cod. Fisc. e 
P.IVA 05468260822. 

Art. 2 
La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.13.004 del piano dei 
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line che costituisce condizione legale di 
efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro 
nel corso dell’anno solare, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 
9/2015 nonché alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
del Lavoro per la registrazione. 
 
Palermo, li 23/06/2021   

  IL DIRIGENTE GENERALE 

  Ing. Gaetano Sciacca 
 


		2021-06-23T15:20:30+0200
	ANTONINO SPECIALE


		2021-06-23T16:32:24+0200
	GAETANO SCIACCA




